Castrum ct locum laureti.

67. De quadam' cofessione facta per infrascriptos versus Drocum pctlium de certo

debito occasione comitatus laureti. 1201. 21 NovemlDris.

Anno domini Millesimo ducentesirao primo indictione quarta quod fuit undecirao

kal. decembris. Cum Albenses creditores debiti comitatus laureti, videlicet Nicolaus

de morocio, Otto de poblice et Guielmus eius frater, Drocclius palius, et Kollandus

eius frater, lafrauchus niellus, et lacobus pultilia, simul sese congregasseut, pro com-

putatione facienda, quod quisque dictorum Creditorum in debito Comitatus de lau-

reto cxigere valebat, ibidem confessi fuerunt Drocum palium habere una cum Ottone

de poblice et lafranco niello in debito comitatus de laureto de eorum societate, li-

bras ccx. minus solidos viii eiusdem monete, que in eoriim instrumeuto pro omnibus

predictis composito continetur Quas dictus Drochus, et Otto de poblice, et lafranclius

niellus petere possent sine eorum contradictione. Actum in Alba. In domo lacobi pul-

tigle. Ubi fuerunt testes rogati, Otto brucillus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

68. De quadam alia confessione facta per infrascriptos versus lafranchum

Niellum de ccrto debito Comitatus laureti. 1201. 22 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo iudictione quarta quod fuit decimo

kal. decembris. In presentia infrascriptorum testium quorum nomina subter leguntur.

Drochus palius, Robaldus eius frater, Otto de plobice, Vilielmus eius frater, lacobus

putigla, et Nicolaiis de morocio fuerunt confessi, lafrancum Niellum habere pro se

tantum in debito comitatus de laureto libras clxi eiusdem monete que continetur in

istrumento pro omnibus predictis inde composito et ordinato, quas dictus lafranchus,

ct eius heredes, sinc eorum contradictione postulare et exigere possit. Actum in Alba in

domo lacobi pultigle, ubifuerunt testes Otto brizullus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus cognomine vocatus, hanc cartam scripsi.

69. De quadam alia confessionc facfa pcr infrascriptos versus Ottoncm de pobiice

de certo debito Comitatus laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indictione quarta quod fuit xi" kal.

decembris. In presentia infrascriptorum testium, quorum nomina subter leguntur.

Nicolaus de morocio, Drocus palius, Robaldus eius frater lafranchus niellus, et lacobus

putigla, fuerunt comfessi Ottonem de plobice, et fratres eius, habere in debito comi-

tatus de laureto Nonaginta libras et tres solidos eiusdem monete, que in istrumento

pro omnibus predictis composito continetur, quas dictus Otto et fratres eius, de cetero

17

— 130 —
oxij^wo ot postuliirc pos.siiit siiic eonim coiitradictiono. Ai;tmn in Alba in domo

Iiicobi pultiglc, ubi fuorunt tcstcs, Otto bruzillus, Guielmus rocagnus et plures alij.

Et ogo Guielmus notarius, cognominc vocatus, lianc cartam scripsi.

70. De quadam alia confessione facta per infrascriptos ve7'sus Di'ochum palium

de ccrto dehito Comitatus laurcti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indicUone quarta quod fuit unde-

cimo kall. dcccmbris. In presentia subscriptorum tcstium, quorum nomina sul)tcr

leguntur. Confessi fucrunt, videlicet Nicolaus de morocio, lafrancus niellus , Otto

de plobicc, Guielmus cius frator Kobaldiis palius, et lacobus putigla, drocum palium

liabere pro se tantum in debito comitatus de laureto libras ccccliiii°'", eius moncto,

que continetur in instrumento pro omnibus supradictis inde composito et ordinato,

quas dictus drocus et eius successores de cetero possit exigere et postulare sine eorum

contradictione. Actum in alba in domo lacobi putigle, Ubi fucrunt testes Otto bru-

zilus, Guielmus recagnus et phircs alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

71. De quadam alia confessione facta per infrascriptos versus Robaudiom palium

de certo dehito comitatus laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indictione quarta quod fuit xi kal.

decembris. In presentia infrascriptorum testium quoriim nomina subter leguntur.

Confessi fuerunt, videlicet Nicolaus de morozio, Otto de plobice, et Guielmus eius

frater, lafrancus niellus, Drocus palius et lacobus putigla, Kobaudura palium habere

in debito comitatus de laureto libras nonaginta quinque et solidos quinque eiusdem

mouete que continetur in instrumento \>to oranibus prenominatis constituto et ordinato,

quas dictus Robaldus de cetero possit exigere et postulare sine eorura contradictione.

Actum in Alba in domo iacobi putigle, ubi fuerunt testes rogati, Otto bruzillus et

Guielmus recagnus, Obertus anna et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hauc cartam scripsi.

72. De quadam confessione facta per infrascriptos versus lacohum putiglam dc

salucijs Occasione laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesirao ducentesimo primo indictione quarta, quod fuit xi" kal.

Decerabris. In presentia infrascriptorura testiura, quorura noraina subter leguntur.

Confessi fuerunt videlicet, drocus palius, et Kobaudus eius frater, Otto de poblice et

Guielraus eius frater, lafrancus Niellus, et Nicolaus de morocio, lacobura putiglam

de salucijs habere in debito Coraitatus de lauroto, lxv libras et x solidos eiusdem

raonete que continentur in istrumeuto pro omnibus prenominatis inde coraposito et

constituto, quas predictus lacobus et eius heredes a modo petere et exigere possit

sine eorum contradictione. Actum in Alba in domo dicti lacobi, ubi fuerunt testes

rogati Otto bruzillus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.
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73. De alm confessione fackc per infrascriptos versus Nicoiaum de morocio, occa-

sione laureti. 1201. 21 Novembris.

Amio domini Millesimo diicentesimo primo indictione qiiarta quod fuit undecirao

kal. decembris. In presentia infrascriptorum testium quorum nomina subter leguntur

Confessi fuerunt, videlicet lacobus putigla, lafrancus niellus, Otto de plobice et Guiel-

mus eius frater, Drochus palius, et Robaldus eius frater, Nicolaum de morozio liabero

in debito coraitatus de laureto xxxviii, libras et x solidos eiusdem monete, que

continetur in istrumento constituto et statuto pro omnibus supradictis, quas dictus

Nicolaus petere de cetero possit et exigere sine eorum contradictione. Actum in alba

in domo dicti iacobi ubi fuerunt testes rogati, Otto bruzillus et Guielmus recagnus

et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

74. De quadam confessione facta fer Marchionem Montisferati versus comune

astense. 1293, 4 Februarij.

Anuo domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio indictione undecima. vi kal.

Marcij. Confessus fuit dominus Bonefaciiis montisferati Marchio se recepisse plenara

solutionem de Mille centnm libris astensibus et de lxxxii libris papiensibus a

Toma scriptore et biloso notario lacobi stricti potestatis Astensis pro redemptione

prede illius, lacobi et omnes securitates idem habebat cum instrumentis sive in

instrumentis plenarie absolvit, et instrumenta de predicta redemptione sive de manu-

levatione irrita siut, et ea reddere promisit predictis Thome et Biloso nomine predicti

potestatis. Actum in monte calvo. Interfueruut, Gregorius de montebello, Manaria

de brayda Bonifacius de patano.

Et Rodulfus notarius hanc cartam scripsit.

II. De Castagnolis.

Castrum et villa Castagnolarum est de locis novis Comunis Astensis et homines

dicte ville sunt cives Astenses in omnibus et per omiiia sicut alij cives Civitatis

Astensis.

(Hic picta est avx. Vid. Tab. IX, n. 2).

75. De quitatione facta hominihus Castagnolarum per Marchionem de husca.

1197. 4 Novembris.

Anno domini m^c" nonagesimo vii" in kalendis Noverabris indictione xv* placuit

michi Manfredo de busca et Comiti de laiireto bona voluntate horainibus Castagno-

larura et omnibus eoruni heredibus et pro heredibus in perpetuum relinquere omne

annuale fodrura quod solitus eram olim habere a vobis prenorainatis hominibus Ca-

stagnolarura, ut a modo in antea semper ero tacitus et quietus a peticione prefati fodri

sed neque per me neque per aliquem nec aliquam subraissam personam ex petitione

fodri vos inquietabo ullo tempore salvo raeo iure in omnibus annualibus redditibus

et servicijs que mihi soliti estis facere. Itera relinquo vobis successiones patris ad

filiura fratris ad fratrem nepotis ad patruura. Kelique succossiones sint mee, Item
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(lo l);iiuio ruiti ci lulullorij ot scucaz;irio orunt sul) mca morcecle usque ad solidos lx.

do liomicidio orit sul) mca mercodo qiuuitum milii pliicucrit. Itcin si quis percnsserit

alium sit pena solidorum x. ot si cccidcrit in b;innum sine percussionc sit pcna

solidorum v. Itom do fidciussionibus itom non dcbeo vos constringerc ultra vestram

voluntatcm si autem ullo tompore cgo Manfredus raarcliio nollem omnia supradicta

obscrvaro, vos prelati liomincs h;ibcatis ius dofondendi a mo cum ratione omnibus

modis. Eapropter Nos liomiiies do Castagnolis in proscnti dainus tibi domino Manfrc-

do libras lxxx denariorum astensium ot modios xl anone et modios xx furmenli et

non faciemus coniurationem contra te nec exhibiraus habitare aliuin locura sine vestro

precepto. Et t;Tliter promisit Marcliio manfredus ut supra lcgitur et liomines caste-

gnolarum similiter, ct iur;ibit Mamfrodus obsorvare ut supra lcgitur et liominos Caste-

gnolarura iurabimt sic. Itera Boncfacius raarchio montisferati in eodera loco bona

voluntate confirraavit orane quod superius prcsenti pagiua scriptura est et proralssura

:i doraino Manfredo Marchione, ut a modo in antca Bonefacius raarchio per se ct suos

heredcs orani tempore firmura ct ratura liabebit, et omne quod superius est promis-

suni liorainibus dc Castagniolis, et nec inquietabit ullo temporc prodictos lioraines

aliter quani ut supra scriptura cst neque per se neque per suos hercdcs, et hoc

observabit et proraissit horainibus Castagnolarura et toti Castellonie. Acta sunt hec

in ponte sturie corara Alberto malaspina et Comite grasso et Ardizone de plozasco

et Guilelrao cappa et Petro caligaiio de dollano testibus rogatis. Scopulus notarius

focit inde instruraentura. Thoraas notarius exeraplavit.

lacobus boviculus et Gandulfus de fossato subscripserunt.

70. De venditione facta comuni Astensi per Marchionem lanceam cum consensu

Marchionis Montisferati de castro et villa Castegnolarum. 1206. 4 Januarij.

Anno doraini Millesimo ducentesirao sexto indictione nona die dorainico quarto

intrantis Jauuarij. Cartara venditionis fecit dorainus Manfredus raarchio lancea pre-

cepto consensu et voluntate doraini Guilelmi marchionis Montisferati ibi presentis dato

ei suo nomine et nomine Bonefacij raarchionis patris sui a quolibet in solidura gratis

et sua spontanea voluntate in raanibus doraini lantelrai de landriano potestatis Astensis

noraine et vice coraunis Astensis, Norainatira de Castro et villa Castagnolarum et de

pertinencijs ipsius Castri, silicet de farinarijs et de Mattarello de pethino de sancto

raaiolio et de omnibus alijs pertinencijs que pertinent vel pertinere videntur ad ipsum

Castrum, et de Castro et villa laureti et de comitatu laureti silicet de Cavuro de

saxo de monte prevedero et de Bloneis, et de hominibus habitantibus in plebatu pon-

tis et de Sparoarijs, et de Cravayrolio, et de hominibus Serre raeceti que vocatur

sancti Stephani. Et de paruzono et de fauxolio et arduinarura et Costegiolarum, et

de oranibus iurisdicionibus et pertlnencijs que pertinent vel pertinere videntur ad ipsa

Castra et Comitatura laureti cum omni honore et iurisdietione et districtu et cum

militibus et hominibus feudatis et infeudatis, cura ecclesijs et capellis cura teriis

et vineis cultibus et incultibus, cum silvis et neraoribus, cum pratis et yerbis, cum

flurainibus et pascuis cura piscationibus et venationibus, cura ripis et rupibus cuni

rivis et ruinis, cum aquaticu et ripatu, cum furnis et raolendinis, cum drictis et fictis

et cura omnibus alijs rebus que ad predicta Castra et iurisdiciones pertinent vel
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pertinere videntur, ullo modo nichil in se retinendo pro precio librarum quatuor millia

Astensis monete de quibus pagatum et quietum se tenuit renuncians exceptioni non

numerate pecunie et precij non recepti promittendo predicto domino lantelmo pote-

stati Astensi nomine comunis de Aste hoc precium in aliquo tempore per se nec per

aliam personam non repetere nec ex eo homines de Aste pro comuni vel pro diviso

in aliquo tempore convenire nec inquietare seu impedire vel disturbare in avere vel

in personis. Tali modo ut predictus dominus lantelraus potestas Astensis nomiue co-

munis astensis et potestas et Consules in Aste per tempora existentes et liomines

de Aste, et Comune de Aste aut cui dederint a modo predicta Castra et omnia ad ea

pertinentia ut supra legitur cum omuibus supradictis ad proprium et in alodium et

dominium habeant et teneant libere et quietc iure proprietario pro suo posideant et

exinde quicquid voluerint faciant sine omni contradictione ipsius Maufredi marchionis

laucee ct suorum heredum et omnium aliarum personarum pro eo. Quam venditio-

nem sicut pro tempore fuerit meliorata vel valebit sub extimatione precij in consi-

mili loco dictus Manfredus raarchio pro se et pro suis heredibus prcdicto domino

lantelmo Astensi potestati nomiue comunis stipulauti sibi et comuni de Aste et ho-

minibus de Aste eorumque heredibus aut cui dederint ab omni hOmine sub pena

dupli, nec contra hanc venditionem venire ratione dupli nec aliqua alia ratione pro-

misit. Eu si defendere nou poterit aut per quodvis ingenium subtrahere quesierit,

tunc in duplum predictam venditionem cum omuibus predictis restituere promisit. In-

super si predicta venditio vel aliquid pertiuens ad predictam venditionem ullo tem-

pore molestatum esset dicto Lautelmo potestati astensi vel potestatibus et Consuli-

bus in Aste per tempora existentibus vel hominibus de Aste et comuni de Aste et

dampnum aliquod comuni de Aste eveniret in causa vel in iudicio vel alio modo

promisit ipse Manfredus marchio dicto domino Lantelmo Astensi potestati stipulanti

nomine et vice comunis de Aste in solidum restituere et resarcire. Preterea predi-

ctus Manfredus marchio fuit confessus et predicto domino Lantelmo potestati astensi

nomiue comunis de aste promisit quod ipse non vendidit nec donavit nec infeudav^it nec

aliquo alio modo alienavit predicta Castra et omnia ad ea pertinentia ut supra legi-

tur excepto Marchione Bonefacio montisferati, et excepto quod in Bloneis dederat

Guilelmo lanzavetule in feudum. Et quicquid dominus Guilelmus marchio Montis-

ferati filius Bonefacij marchionis Montisferati fecit cum predicto domiuo Lantelmo

potestati Astensi nomine comunis de Aste de predictis Castris et de omnibus ad ea

pertiuentibus ut superius legitur firmum et ratum in solidum habebit et nec ullo

tempore contravenire promisit. Item predictus Manfredus marchio confessus fuit do-

minum Lantelmum de landriano potestatem astensem nomine et vice comunis de

aste esse in possessione predictorum Castrorum et omnium ad ea pertinentium ut

supra legitur et ea possidere permissione voluntate et consensu dicti Manfredi.

Insuper predictus Manfredus marchio promisit domino lantelmo potestati Astensi

nomine comunis de Aste refutare fidelitates hominum Castagnolarum et Costeglola-

rum et laureti et de comitatu laureti. Et hec omnia predicta fecit predictus Man-

fredus lancea marchio salvo eo si comune de Aste antequam huiusmodi contractus

celebraretur aliquam rationem vel aliquod ius hahebat in comitatu laureti vel In

Castaguolis prout superius dicta Castra suut determinata silicet ratione pignoris vel
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ypotoco vol iiu'0 propriotalis vol iiliqtio inodo, qiiOil ita po.ssot ,sc tuori iuvare ciiu-

siiri cxporiri a (|ualil»ot porsoiia ot a-lvcrsus quarrilihct pcrsonara qucmadmodnm po-

tcrat antoquam liuiusniodi contractus essct perfectus sou celobratus, ct pro hijs

onmihus ohsorvandis ot complondis prcdictns Manfrodns marchio omnia sua bona

hahita ct habonda ipsi domino lantolmo potostati Asionsi nomine comunis Astensis

pignori obligavit. Insupor jircfatus Manfredus marchio omnia predicta ut supra le-

t;itur attondcro ct ohsorvaro ct firma toncro ct ita esse vera ad sancta dci ovangelia

iuravit. Insupcr predictus dominus Manfredus marcliio de busca.. fecit pacem et fi-

iiom domino lantelmo de landriano potcstati Astensi nomine comunis de aste de

omnihus maleficijs incendijs et malofactis factis ipsi Manfredo Marchioni et suis ho-

minibus ct sue parti in avere ct porsonis ab hominibus dc aste, et ab liomini-

bus cx eorum parte, et hanc pacom ct finem prout supva legitur promisit domino

lantelmo de landriano potestati Astensi nomine comunis Astensis per se et per suos

lieredos perpetuo firmam tenero et nullo tcrapore contravenire. Et sic ut supra le-

gitur ad sancta doi ovangelia iuravit attendere et observare. Item promisit et inra-

vit predictus Manfredus marchio domino lantclmo de landriano potestati astensi no-

mine ct vicc comunis de Aste pacem et concordiam factam inter dominum Guilol-

nium marchionem montisferati et inter dominum lantelmum de landriano potestateni

Astensom nomine comunis de Aste firraam tenere et observare, et dare fortiam et

virtutem ut dominus Guilelmus marchio Montisferati ipsara pacem et concordiam

firniara teneat. Actum urbe Aste in publica contione in mercato de domate. Inter-

fnerunt testes Ubertus de plathea, dominus Sistus, dominus Quatula de gorzano,

Gnilclmns gardinus, Guilelmus silvatichus, Jacobns rohath, Anselmus pulixellus de

morocio, Buzus de laureto, Petrus cicia, Ottacius grasvertus, Nicola gardinus, Ko-

baldus gardinus, Gandulfus notarius, Heustachius et Cararia nuncij coraunis, Grassus

zavaterius et plures alij. Et Jacobus Vetullus notarius inde cartara fecit, cuius hoc

Gst exeraplura quod Ruffinus aranchaboschus notarius ex autentico exemplavit, et cui

Guilelraus trotonus notarius et Bonus infans de Valfenaria subscripserunt.

77. InvestUura facta psr comune Ast in clominum Oddonem de paucapalea in

rectum feudum de certa parte Castagnolarum. 1216. 4 Octobris.

Anno doraini Millesimo ducentesirao sextodecirao Indictione quarta die raartis

quarto intrantis octubris, dominus Resonatus zacius iudex et gerens vicem doraini

Ruffini de olevano potestatis Asteusis investivit dominum Odonem de paucapalea cura

consilio raaioris partis credencie per carapanara congregate ut coufessus fuit in rectum

feudura et nomine recti feudi pro sua parte sicut dorainus Guilelraus olim tenebat

in castagnolis de ultra tanagrum. Qua iuvestitura facta, dictus Oddo fecifc fidelitatem

dicto domino Resonato noraine coraunis Astensis talem qualem facit Vassallus dicto

domino suo, et postea sicut homo facit horainiscum. Actum Aste in solario Jacobi

curialis. Interfuerunt Testes. Guilelmus pillosus, Jacobus de mandra Guilolmus rebui-

nus, Jacobus bovicullus et Obertus de Razano.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui ot iussu predictorura doraini

Resonati zazij et oddonis sciipsi.

J
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78. De fidelitate Certorum hominum do Castagnolis. 1204. 30 Janiiarij,

Anno domiiii m'* cc'' iiii". Indictioue vif dio venoris 1111° kal. februarij, presentia

iiifrascriptorum. Odo pavonus, Anselmus siccus Anselmus rabies , Otto de ecclesia,

Oglerius secca, Obertus de poetino, Odonus de rupe, Azo arimanus, Guilelmus de valle,

Biildus gramaticus, Kollandus de monte Valfredus alzatus, Dulcis gambaldus, Petrus

llorenus Mamfredus covatus, Albertus textor, Danius murator, Guillelmus bonus

petrus, Johannes siccus omnes de castagnolis, iuraverunt supra sancta dei evangolia

quisque eorum esse fideles semper comuni de aste contra omnem hominem, et adiu-

vare et manutenere et defendere hominibus de aste omnem terram de qua sunt saxiti

et investiti et de qua saxiti fuerunt et investiti et specialiter castrum et turim ct

villam castagnolarum et Astenses vel eorum adiutores ibidem in guardia existcntos,

et quod non erunt in consilio nec in facto nec in auxilio quod comune de aste ali-

quam terram amittat et si sciverint quod contra comune de Aste aliquid dc

supradictis facere voluerit boua fide vetabo si potero et potestati seu consulibus

in aste per tempora existentibus quam cicius potero manifestabo. Et si comune de aste

aliquam terram amitteret et specialiter Castrum et turrim et villam castegnolarum

quod absit, quod dabunt fortiam et virtutem consilium et auxilium ut eam et illud

recuperet et salvare et custodire et adiuvare potestatem et consules de aste per tempora

existentes et reliquos homines de aste ubique in avere et personis. Item. iuraverunt

facere iuraretale sacramentum quale superius legitur omnes homines de castagnolis

a quindecim annis supra et a septuaginta infra bona fide et sine fraude, usque ad

diem dominicum proximum et antea si poterunt nisi absolutione potestatis remanserit.

Actum Urbe Aste in solario Guillelmi douneti. Testes domiuus Rogerius de Vico mer-

cato et philipus notarius.

Ego Jacobus vetullus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

79. De cessione data Comuni Astensi, adversus dominum Manfredum lanccam Mar-

chionem, occaxione Castagnolarum. 1202. 29 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo 11" Indictione v* quod fuit 1111° kal. Ja-

niiarij in presentia Richoboni assesoris ingonis longi albanensis potestatis aliorum

que virorum nomina quorum subtus leguntur, Oddo badellus, dedit cessit atque man-

davit omnia iura sua et omnes actiones et rationos reales efc personales utiles et di-

rectas, Petro de becario et Guilelmo silvatico nomine comunis Astensis procuratoribus

ad huiusmodi rationes et actiones recipiendas constitutis a domino Guidone de pirovano

potestate Astense que et quas habet ipse et habere sperat et debebat adversus domi-

num Manfredum lanceam Marchionem et alium debitorem vel aliam personam adver-

sus res ipsius in Castagnolis et eius pertinentijs et in comitatu laureti, Ita ut comune

Astense de cetero possit et debeat uti huiusmodi rationibus et actionibus agendo

cxperiendo defendendo et excipiendo adversus predictum Manfredum et aliam quam-

libet personam et adversus res eius ut ipse Odo poterat pro lxxxxi libris astensis

monete quas ipse Odo habebat in Castagnolis et in comitatu hiureti. Quam pecuniam

ipse Odo badellus debebat a comuni astensi habere pro hac cessione per terminos qui

ordinati fuerunt et constituti erant ab ipsis petro bechario et a Guilelmo silvatico et
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Tebaldo do l^rayda ei lalario, sod iiisc Oilo badcllus voliiit ot iiissii ui Odo do plolns

lias Lxxxxi libras astcnscs a comuni astcnsi vico et nomino ipsius odonis badcli re-

cipcrof. Undc ipsc odo l)adcllus ct Odo do plobis pro oo promissit prcfatis pctro bc-

cbano ct Guielmo silvatico nomino comunis Astcnsis cvincerctur a predicto ManiVcdo

do l)usca vel ab alio ipsum Odoncin badellum iion babore ncc babere debere in dcbiio

eomitatus laureti ct Casiao-nolarum Lxxxxi libras do capiiali ct binc ipsc Odo de poblis

pro Odonc badello obligavit omuia bona sua prefato pctro oi fjuilelmo silvaiico nomine

comunis Astensis et comuni astensi et observare proraisit ut supra legitur. Et insuper

odo badollus obligavit inde omnia sua bona comuni astensi. Actum albe in canzello

ccclesie sancti Silvcstri. Intcrfuerunt ibi vocati testes Baalardus laurentinorum, Jo-

bannes blandolus, Soldaims, Bcrrutus et Raymoudus et Albertus conraengus, Albertus

ayfredus Bonifacius ritigalius.

Et cgo bugo notariiis palathinus interfui et rogatus scripsi.

80. De ccssionc data Comuni Astensi advcrsus prcdictum dominum Manfredum

lanceam marchionem occaxionc Castagnolarum. 1202. 29 Decembris,

Anno domini Millesimo ducentesimo ii", indiciione v* quod fuit iiii*» kal. Ja-

nuarij. In prcsentia Eichoboni Assesoris ingonis longi Albensis poiestatis aliorunque

virorum nomiua quorura subter leguntur, Raymondus curadengus, dedit et cessit atque

mandavit omnia iura sua omnes raiiones et aciiones reales et personales utiles et

dircctas magistro petro bechario et Guilclmo silvatico nomine coraunis Astensis pro-

curatoribus ad huiusmodi rationes et actiones recipiendas constitutis a domino Guidone

de pirovano potestate Astense, que et quas habet et habere debebat ipse Raymondus

versus dominum Manfredum lanziam marchionem et aliura debitorem vel aliam per-

sonara et adversus res ipsiiis in Castagnolis et eius pertinentijs ct in coraitatu laureti.

Ita iit comune astense de cetero possit et debeat uti huiusmodi rationibus et actio-

nibus, agendo defendcudo ei excipiendo adversus predictum Manfredum et aliam

quaralibet personara et adversus res eius ut ipse poterat pro xlyiiii libris asicn-

sis moneie, quas ipsc Eaymondus habebat in Castagnolis ei coraitatu laureti, quara

pecuniam ipse Eaymondus sperabat se habiturum pro hac cessione a comuni Asteusi

per terminos constitutos a prefatis Petro becario et Guilelmo silvatico et loierio et

Tebaldo de braj^da unde ipse Eaymondus promisit pretaxaiis viris, Peiro becario

et Guilelmo silvaiico nomine comunis Astensis aut comuni astensi reddere ei resti-

tuere xlviiii libras si coraune de aste, a Manfredo marchione de busca prefaio vel

aliquo alio unquara evinceretur ipsum Raymondura non habere nec habere debere iu

debito comitatus laureii, xlyiiii libras de sorie vel tantum minus xlviiii libras

quantum comuni astensi evinceretur ipsum Raymondum in ipso debito non habere

debere de sorte in debito Comitatus laureii et castagnolarum pro ipsis xlviiii libris

vel tanio rainus ipsius in quaniura comune Astense evincereiur ipse Rayraondus obli-

gavit orania sua boua prefatis Peiro bechario ct Guilelmo silvaiico nomine coraunis

Astensis et etiam universo comuni Asiensi. Quod nisi attenderet, Obertus vercius,

Alberius cunraengus fratres ipsius raymondi cura siipulaiione subnixa et per singula

capiiula ut supra dictuni est proraiserunt atiendere et observarc prefato Petro et

Guilelrao silvatico ei corauni Astensi, et pro bijs omnibus obligaverunt eis nomiue
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comunis Asteusis omnia eorum bona. Actum in cancello ecclesie sancti Silvestri albe.

Interfuerunt ibi rogati testes baialardus laurentioruni de aste, Joliannes brandol Jo-

hanes fantinus, Soldanus, Berrutus, Albeitus ayfredus, Bonifacius rinaglius.

Et ego Hugo notarius palatinus interfui et rogatus scripsi.

81. De promissione facta comuni Astensi, per Sysmondum do Morocio ct eius (i-

lium et nepotes, occaxione Castagnolarum et laureti. 1202. 29 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo ii." Indictione v'' quod fuit iiir' kal.

Januarij in presentia suprascriptorum testium , Sismondus de morocio et Nicolaus

filius eius pro se, et pro nepotibus suis quorum tutor erat cum stipulatione subnixa,

promiserunt magistro petro bechario et Guilelmo silvatico procuratoribus et sindicis

comunis Astensis nomine ipsius comunis astensis eis vel comuni astensi reddere et

restituere xxxviii libras et x solidos astensis monete, si comune astense a Mar-

chione Manfredo de busca vel ab aliquo alio umquam evinceretur ipsos Sismondum

et Nicolaum cum nepotibus suis quorum tutor erat non habere nec habere debere in

debito comitatus laureti et Castagnolarum, xxxviii Kbras et x solidos de sorte de

tanto minus quod exinde comune Astense convinceretur tenerentur oi, Sismondus et

Nicolaus, et de predictis xxxviii libris et x solidis evincerentur comuui Astensi

restaurare supra bona sua. Quod nisi facerent, lotarius de alba se obligavit inde pro

eis cum stipulatione subnixa prefatis petro et Guilelmo silvatico nomine comunis

Astensis, et etiam comuni astensi, omnia bona sua pignori obligavit eis, et hinc et

solvere promisit. Actum Albe in canzello sancti Silvestri. Interfuerunt ibi rogati Testes

Baialardus de laurentijs de Aste Johannes brandol Johannes fantinus, Soldanus de ponte,

Raymondus et Berrutus et Albertus curaengus, Albertus ayfredus, Bonifacius Rina-

glius et Richebonus assesor potestatis Albensis.

Et ego hugo notarius palathinus interfui et rogatus scripsi.

82. De promissione facta comuni Astensi per Odonem de plobis Robaldum et Gui-

lelmum et certos alios Occaxione Castagnolarum et laureti. 1202. 29 Decembris.

Anno doraini Millesimo ducentesimo ii'* Indictione y.'' quod fuit iiii" kal.

Januarij in presentia testium nomina quorum subter leguntur. Oddo de plobis et

Robaldus atque Guilelmus pro se et pio nepotibus suis quorum ipse Guilelmus tutor

erat promiserunt magistro petro becario et Guielmo salvatico procuratoribus et sindicis

comunis Asteusis nomine comunis Astensis eis vel comuni de Aste reddere et resti-

tuere lxxxx libras et iii solidos astensis monete si comune de Aste a Manfredo

marchione dicto de buscha vel ab aliquo alio uraquam evinceretur ipsos Oddonem et

robaldura et Guillelmum de plobis pro se et pro nepotibus suis quorum tutor erat

non habere nec habere debere in debito coraitatus laureti et castagnolarura, lxxxx

libras et iii solidos astenses de sorte et si de minus evinceretur de tanto minus quod

evinceretur de predictis lxxxx libris et iii solidis tenerentur restituere prenomi-

nati fratres, Oddo et Guillelmus et robaldus, comuiii Astensi, proiniserunt eiiim ipsi

Oddo et Guillelmus atque Robaldus hoc ita attendere prefatis viris petro bechario

et Guilelmo silvatico nomine comunis Astensis ut a comuni Astensi, et exinde obli-

gaverunt omnia bona sua comuni Astensi. Insuper Albertus aiffredus se obligavit

18
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imlr» itrc» cis, ^(nnuiii Astcnsi ot nttondcro ci obsorvarc )iro liijs oiHi)il)us cum sti})U-

lulione .subnixa proniisit ot binc obligavit omnia bona sua profaiis potro becario et

CJuih^ino silvatico noniino comunis Astonsis ct univcrso comuni astonsi. Actum Albo

in Cancello occlcsie sancti Silvostri intorruorunt rogati tostes, Baialardus (b) laurencijs

(lo asto, .Johannos brandolus, Johannes fantinus Sohlanus de ponte, Raymondus et

albertus et Borrutus curraengus, Bonifacius rinaglius ct Richobonus assessor potestatis

albensis.

Et ogo hugo notarius palathinus interfui ct rogatus scripsi.

83. De CUaniatico illorum dc buscha, sicut sunt Civcs Astenses. 1202. 4 Martij.

Anno domini Millcsimo ducentesimo ii'' indicliono v'' Die lune quarto intrantis

Marcij, presentia infrascriplorum domimis Guido de pirovano potestas Astensis, cum

consilio credencie per campanam congrogate et per nuncios ut confessus fuit, fecit do-

num a partc comunis de asto in manibus domini Bellengerij marchionis de buscha

et domini Guielmi filij sni, ut ipsi et hcredes eorum sint cives ct habitatores urbis

Astensis in perpetuu;a. Ea propter ipsi dominus Bellengerius et dominus Guilelmus

eius filius per se ct pcr suos heredes promiserunt ipsi Guidoni de pirovano potestati

Astensi nomine comunis de Aste stipuhmti et ad sancta dei evangelia iuraverunt esso

cives Astenses in perpetuum et dare a modo fodrum in Aste de libris c Astensibus

quociens civitas astensis ad fodrum venerit et pro hijs libras centum mores et con-

suetudines civitatis astensis, sicut alij cives Astenses, de extimatione centum librarum

fecerunt sine aliqua equatione et emenda quam habent a comuni de aste et specialiter

tempore guerre stare in Aste per duos menses continuo eorum expensis et ammis-

sionibus si a potestate vel a Consnlibus in Aste per tempora existentibus vel al)

corum raisso pro eis de hoc requisiti fuerint nisi eorum absolto et eorum credentie

per campanam congregate tociusque maioris partis remanserint. Item promiserunt et

iuraverunt salvare custodire adiuvare et defendere omnes homines de Aste, et de

virtute et de iurisdictione Astensi ubicumque poterint bona fide et sine fraude contra

omnes homines et facere pacem et guerram pro hominibus de aste cum ipsis homi-

nibus de aste et sine eis de omnibus locijs et de omnibus eorum castellis villis et

de omnibus eorum hominibus contra omnes homines preter contra eorum dominos

contra quos non tenentur facere guerrara pro hominibus de Aste de illis locis nec dc

illis hominibus quos vel quas tenent pro eis. Item promiserunt et iuraverunt reducere

homines de Aste guarnitos et scharitos pro comuni et pro diviso in omnibus eorum

Castellis et locis et vilHs si eis necesse fuerit, ct si ipsi Astenses voluerint, et per-

mittere ipsis hominibus de Aste guarnire si voluerint eorum Castella et loca quc

ipsis Astensibus pro aliqua eorum guerra necessaria fuerint et facere ex eis guerrara

ct pacem omnibus eorum adversarijs et guerrerijs salvis eorum dorainis silicet quisque

pro suo feudo. Item proraiserunt et iuraverunt si potest-:is de Aste aliquid eis in

credentia dixerit illud privatum tenere nec manifestare donec palara fuerit uisi eius

absolto reraanserit et dare ei cousilium bona fide si ab eis illud pecierint. Quapropter

dominus Guido de pirovano potestas Astensis nomine et vice coraunis Astensis, pro-

niisit pretitulatis doraino Belengerio et domino Guilelmo filio suo ipsum dominum

Belengerium sicut civem et vasallum comunis de Aste et dominum Guilelraum
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filium siium et heredes eorum et eorum homines et eorum terram salvare et custodire

adiuvare et defendere, et eundem dominum Belengerium adiuvare ac defendore et

manutenere omnes suos homines villas et castella et totam terram de qua est saxitus

et investitiis et de qua a modo saxitus cum ratione et investitus fuerit sicut nunc

tenet et posidet et uhi nunc tenet et posidet bona fide et sine fraude nisi eius

voluntate remanserit, sicut dominus tenetur Vassallo, et sicut polestas de Aste te-

netur alicui civi Astensi. Actum urbe Aste in domo comunis in credentia per cam-

panam et per nuncios congregata, Testes Kollandus bergogninus potestas Saviglani,

Olto sarazenus Otto leriante, henricus beiamus omnes de savilliano, Guillelmus pil-

losus de manciano, Manfredus anima de manciano, Cnnradus de drua de tomarusio

et plures alij. Et ego Jacobus boviculus notarius palathinus interfui et iussu doraini

Guidonis de pirovano potestatis Astensis scripsi.

84. De quadam inventione certorum iurium fictorum freslandorum , et que comune

Asteiise habet in Casteglolis. 1207. 2 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo indictione decima die dominico se-

cundo intrantis septembris. In nomine domini hec sunt ea que saracenus de plathea

et Anriacius de teglolis inquisitores rationum comunis de Aste invenerunt quod

Comune de aste habet in Castagnolis et in pertinencijs per hemptionem quam

comune de Aste fecit de castagnolis et de comitatu laureti. In primis cognoverunt

per sacramentura Jordani pavoni, Ogerii secce, Guilelmi bogle Gandulfl bogle, Oddonis

de ecclesia et Baldi gramati, quod dominus Manfredus marchio de busca habebat

et capiebat omni anno in castagnolis et in posse libras quadraginta astenses pro fodro

et modios xx grani et modios quadraginta annone omni anno ad minam xilbensem.

Et dixerunt quod dictiis Marchio habebat in eodera loco libras vii. piperis, de quibus

Guilelmus de farinerijs dabat libras duas domus silvaticorura libram unara, heredes

Arinberti librara unara Jacobus girebinus libram unam, Guilelraus furrinus librara

unam Ubertus moicius librara unara. Item dixerunt quod heredes manesedi dant omni

anno pro ficto denarios duodecira astenses. Manfredus ferrarius denarios xii vel qua-

tuor ferros equi omni anno. Item dixerunt quod comune de Aste habet in eodem loco

spatulas XXXVI et ova xxxvii, et gallinas xxxiiii, et dicunt quod illi qui solvunt

predictas libras xl et granura et annonara dant predictas spatulas et gallinas et ova.

Itera dixerunt quod solidos viii et denarios iiii'"' debentur comuni in eadera villa

de sedirainibus que sunt de comuni, de quibus Bergogninus dat denarios vi, Kol-

landus de tinella denarios xii, Bazanus denarios xii, Guilelmus lacusta denarios xii,

Garbella denarios xii, Guielmus bulla denarios vii, Johannes guercius cum sororibus

denarios xii, Sedimen Arnaldi littani denarios xii, Naalinus denarios viii, Corva

denarios viii, Petrus guercius denarios vii, Itera dixerunt quod in eadem villa co-

mune habet decera capones de quibus Guilelmus gallera et consortes dant duos

capones, Ganbaldi et consortes duos capones, Bellinus duos capones, Giulia de mon-

gualdono duos capones, Bravus duos capones, Guilelmus gentilis duos capones et

duos panes, De hijs interfuerunt testes, Sacerdos Johannes ecclesie Sancti petri de

castaguolis, Sacus, Gandulfus de cumignano, Johanes bugla, Mamfredus follus,
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Uovorilitus ot ManlVocUis coriacus. TIoc acta fuoruiit in cimitorio ccclcsio sancti potri

do castagnolis.

Et ego Gandulfus de fossato notarius, lianc cartam scripsi.

Hec sunt Masa que in prcdicto loco dant s])atulas gallinas ot ova.

Masum oddonis de ecclesia dat spatulam unam ct gallinam unam et ovum unum.

Masum rnaiolice spatulam unam et gallinam unam et ovum unum.

Masum Manfredi de stephana spalam unam et dimodiam ot gallinam unam et

dimidiam et ovum unum et dimidium.

Masum henrici de cane spatulam unam ot gallinam unam ot ovum nnum.

Berta borella spatulam unam.

Masum Consortorum spatuhim unam et gallinam imam et ovum unum.

Masum Alberti spinelli spatulam unam et gallinam nnam et ovum iinum.

Masiim bugnacorum spatulam unam et gallinam unam et ovum unum.

Masum gualteriorum spatulam unam gallinam nnam et ovum unum.

Kaymondus de rupe medietatem unius spatule imius galline et unius ovi.

Masum de visogatte spatulam unam gallinam unam et ovum unum.

Masum. boverij canonici spatulam unam et dimidiam et galinam i et dimidiam

et ovum 1 et dimidium.

Masum lordani do Ninellulis medietatem unius spatule et unius galline et

unius ovi.

Masum Andre spatulam unara et gallinam unam et duo ova.

lohannes eustachius duas partes unius spatule unius galline et unius ovi.

Masa Draconis cum Consortibus spatulas duas gallinas duas et duo Ov^a.

Masa Oddonis Yandi spatulam unam et galliuam unam et ovura unum.

Masum Caroli spatulam unam et gallinam unam et ovum unum.

Masum lohannis binelli spatulara unam gallinam unam et ovum unum.

Masura Petri sanij spatulam unam gallinam unam et ovum unum.

Masura Aycardi calvi duas partes unius spalle et unius galline et unius ovi.

Bertolotus cum consortibus bironura unum pro maso lohannis hometi.

Masum Rollandi de tinella spatulam unam gallinam unara et ovum unum.

Literdus medietatem unius spatule unius galline et unius ovi.

Masum orengorum spatulam unara gallinam unam et ovura unum.

Massum stoxorum spatulam unara gallinara unam ovum unum.

Masum ambroxorum spatulam unam et nona pajs unius et gallinam unam et ovum

unum.

Alaxa pissastoiza medietatera unius spalle et unius galline et unius ovi.

Guilelraus de gallera cura consortibus Ires partes unius spalle.

Azzo cura consortibus spatulara unam gallinam unam et ovum unura.

Terra Guilelmi Gentilis spatulam unam et duos capones.

Guilelmus de gallera duos capones.

Masum Anselmi frontis spatulam unam gallinam unara et unum ovum.

Massum gramaticorum spatulam unam gallinam et ovum unum.

Masum Petri florencij spatulam unara et gallinam unam et ovum unura.
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Masum bigotorum spatulam unam et gallinam unam et ovum unum.

Masum Mamfredi covati spatulam unam et gallinam unam et ovum imum.

Domus armanorum spatulam unam.

Masum Uberti bubulci spatulam i gallinam unam et ovum unum.

Masum Alberti ferandi spatulam unam gallinam unam et ovum unum,

Ganbarrera terciam partem unius spalle et unius galline et unius ovi.

Massum bellardorum spatulam unam gallinam uuam et ovura unum.

Corbelle spatulam unam.

Porcellane medietatem unius spalle et unius galline et unius ovi,

Sibilia bochina terciam partem unius spalle et miius ovi et unius galline,

Masum de panere spallam unam gallinam unam et ovum unum.

Item lordanus pavonus in sacramento quod fecerat, dixit quod pluries habuit

et recepit in Castagnolis et in Laureto modios quinquaginta annone quam ho-

miues de treso dabant Marchioni, sed utrum sit de comitatu laureti vel ca-

stagnolarum nescit.

Idem Oddo de ecclesia et Gandulfus bogla et Baldus dicunt quod viderunt ducere

predictam annonam in Castagnolis sed nesciunt si sit de comitatu laureti

vel non. Item Gandulfus bogla dicit quod vidit, eam ducere in laureto.

85. De quaclam confessione certorum fictorum' repertorum comuni Astensi spec-

tantium. 1207. 4 Septembris.

Anno domini m" cC vii" indictione x» die Martis quarto intrantis septem-

bris in loco de costeliolis ante domum farulforura presentia infrascriptorum testium

Confessi fiierunt Saraxenus de platea, Arriacius de teglolis, rationum comunisinquisitores,

quod per sacramentum lordani pavonis de Castagnolis, et Oddonis de ecclesia et Gan-

dulfi bugle cognoverant quod dorainus Manfredus raarcliio de busca habebat in

Sparoarijs omni amio modios xiiii annone ad minam astensem et quod ipsam rece-

perant pro Marchione. Interfuerunt testes Manfredus bocacins filius quondam Alberti

de teglolis Guilelraus scribanus de monte prevelaro, Guilelmus de monte prevelaro.

Guilelmus Cassina et gana de monte de saxo.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

8G. De quadam confessione prout supra. 1207. 4 Septembris.

Eodem anno et indictione et eodera die et loco et testibus prenominatis presen-

tibus. Confessi fuerunt sarazenus de platea et Anriacius de teglolis inquisitores ratio-

num eomunis Astensis, quod per sacramentura lordani pavonis de Castagnolis et

Oddonis de ecclesia et Gandulfi bogle quod habuerant et receperant pro Marchione,

Modios quinquaginta quinque annone ad minam albensem pro albergaria et sestarios

tres in saxo cavurro, et in monte prevedero et in blonex, et dicebant quod liec annona

incidebatur per illas villas sicut illis tribus videbatur.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.
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87 De quadam alia confessione frout supra. 1207. 4 Septeml)ris.

Eoileni aniio et eodera ilie et loco et testibus prenominatis prcsenlil)iis. Confes4

fuerunt Sarazenus de platea Anriacius do teglolis Inquisitoros rationum comunis de

Aste qui cognoverant por sacramontum lordani pavonis et Oddonis de ecclesia quod

in monte prevelero dabantur solidi tres pro ticto, de qnibus Marchi dabant et nepotes

dabant denarios viii, Obertus copatosa denarios, vi. precepta denarium i""", Odo cle-

ricus denarios iii, Odo muUis denaiios vi, et copatosa tcnet rcs eius. Item in eadem

villa dabantur Marchioni due spalle in duobus annis, de quibus Amicus calearius dabat

unam in duobus annis, et Obertus de maliano dabat aliam in duobus annis et illi

de luco dabant omni anno duos panes et duos capones, et capacie dabant similiter

omni anno duos capones et duos panes, Domus Manfredi de paraxolio denarios xii pro

ficto omni anno similiter, Domus ferroglarum omni anno solidos vii. et dimidium.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius scripsi.

88. De quadam alia confessione prout supra. 1207. 4 Septembris.

Eodem die et anno et testibus prenominatis presentibus. Confessi fuerunt sepe-

dicti Inquisitores rationum coniunis quod per sacramentum lordani pavonis et oddonis

de ecclesia cognoverunt quod in Bloneis, Bavacij dabant pro ficto omni anno in sancto

Stephano solidos tres. Filius Maufredi coppe librara unam cere omni anno. Obertinus

de fregana denarios xii pro ficto. Arnaldus de senechio denerios xii pro ficto,

domus Toscaui librara unam piperis. Enricus de vigla denarios xii et minas 1111°''

annone, Carsij denarios yi.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi,

89. De quadam alia confessione jprout supra. 1207. 4 Septembris.

Eodem anno et eodem die et testibus prenominatis presentibus, prenorainati Inqui-

sitores rationura coraunis de Aste fuerunt confessi quod coguoverant per sacraraentum

lurdani pavonis, et Oddonis de ecclesia in laureto, Guilelraus de pulia dabat orani

anno minam unara annone, Burdela Minam unara annone, Guilelmus macharius libram

unam piperis, Anexina labona Minara unam annone.

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

90. De quadam alia confessione prout supra. 1207. 4 Septembris.

Eodem anno et eodera die et loco et testibus iara dictis presentibus. Confessi fuerunt

prefati Inquisitores rationura coraunis de Aste, quod per sacramentum lordani pavonis

et Oddonis de ecclesia cognoverant quod ia Caburro, domus quondam petri boni dabat

omni auno Marchioni pro ficto solidos x et duos capones. In tercio anno, Eollandus

rura dabat librara unara piperis et quartum de terra que est iuxta sanctam Marga-

ritam, Anfossus duos panes et duos capones,

Ego Gandulfus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

i
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91. De quadam alia confessionc prout supra. 1207. 4 Septembris.

Eodem anno et eodem die et loco et prefatis testibus presentibus. Confessi fue-

runt prefati inquisitores rationum comunis de Aste, quod per sacramentum lordani

pavonis et Oddonis de ecclesia cognoverant quod in Saxo domus laurencij omni

anno dabat spatulam unam vel denarios xii et prati medietatem de Tarano de feno

madij, et quartum de pecia una terre, Bonus et bellus libram unam piperis, Piza-

molla duos panes et duos capones et ferarius duos panes et duos capones, Robaldus de

comforcijs duos panes et duos capones, Oddo bursa duos panes et duos capones, Joannes

berra duas gallinas Rizaldinus bursa duos panes et duos capones. Ego Gandulfus sacri

palacij notarius interfui et scripsi.

92. De fidelitate facta comuni Astensi, per dominum henricum de pauca palca et

dominum Murvtum fratrem eius, occaxione feudi quod tenet a comuni Astensi

in costeglolis. 1216. 12 Septembris*.

Anno domini Millesimo ducentesimo sextodecimo indictione quarta. Die lune xii"

intrantis septembris , dominus Resonatus zacius ludex domini Ruffini de Olevario
^

potestatis astensis et vicem eius gerens. Cum conxilio maioris partis et fere tocius

credentie per campanam congregate ut confessus fuit, dominum henricum de pauca

palea et dominum Murutum fratrem eius, investivit eorum nomine et nomine Ottonis

eorum fratris et nomine Guilelmi nepotis eorum filij quondam domini guilelmi eorum

fratris in rectum feudum et nomine recti feudi de eorum parte illius feudi quod

pater eorum olim tenebat in Castagnolis de iiltra tanagrum, sicut ipse tenebat. Qua

investitura facta, predicti fratres, silicet henricus et Murutus fecerunt ipsi domiiio

Resonato fidelitatem nomine comunis Astensis talem qualem vasalus seu vasallij fa-

ciunt domino suo. Et promiserunt ei nomine comunis facere fieri fidelitatem dictum

guilelmum eorum nepotem^ cum ad etatem legitimam pervenerit sicut ipsi fecerunt

et confessi fuerunt, quod pater eorum faciebat hominiscum * de hoc feudo. Et quod

unus eorum vel aliorum fratrum eorum debet facere hominiscum '\

Actum Aste in domo comnnis Astensis. Testes dominus Guilelmus pillosus,

Ubertus de Revello, Alionus scarampus et Jacobus boviculus.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus Interfui et iussu dicti ludicis et pre-

dictorum fratrum scripsi.

III. De Gosteglolis.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n, 3).

93. De concordia pactione et fidelitate illorum de Costeglolis facta cicm Comuni

Astensi. 1198. 13 Jullij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo Indictione prima, die lune

xiii. intrantis Jullij. In nomine domini. Hec est forma concordie et pactionis et vi-

cinitatis Astsnsium et hominum habitantium in Costeglolis, quam omnes infrascripti

* Instrumentum huius fidelitatis iteratur in quarta Codicis parte, eiusdem prorsus sententiae:

quare suo loco, inscriptionem tantum ad N. 655 servavimus, hic lectiones varias adnotaraus.

- Olcvano. — " dicto Guillalmo corwn nepoli. — ''•'• hominischiim.
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iuravernnt supra doi evangolia sicui infia lcf,Mlur observaro. Juro cgo supra doi

evaugelia, quod a modo oro civis Astonsi.s, oi quod do cotcro faciam omnia ca quc

alij cives Asionses facicnt socundum quod ordinatum fuerit pro comuni a poio-

staio vel a Consulibus Astensibus per tempora existontibus vel ab eorum missis ut-

poto do fodro solvendo de banno et pona comissa tribuenda de ostc et itinero et su-

cursu pro comuni faciendo do iusiicia et rationc ot paco et gucrra pro comuni fa-

cionda, do guardijs ei consuctudiniltus ei scliufijs civitaiis Astensis ct dc omnibus

alijs rebus pro comuni faciendis quas alij cives Astonsos faciuni pro comuni. liom

iuro salvare et custodire adiuvare ei manutenero ac defondere hominos de Asio ct do

posso astensi pro comuni et pro diviso in personis et in havore ubique contra omnes

homines omni tempore. Item iuro salvaro et custodire locum de Costeglolis ad ho-

norem ot comodum ei utilitaiom ei proprium comunis Astensis contra omnes horaines,

ci facero cum ipsis Asiensibus et sine eis pacem ei guerrara dc costeglolis cuioum-

quo horaines de astc voluerint nec veiarc ipsis Astensibus guarnitis nec scariiis locura

do Costeglolis quin faciant inde pacem ei guerrara cuicumquo ^oluerint; et si contin-

gerii quod comune do Astc in aliquo terapore locura do Costeglolis perderet quod

deus nolit, luro adiuvare eos bona fide ad illud recuperandum et recuporatura adiu-

vare illura et cos predicto raodo tenero contra omnes lioraines. Item si potestas vel

consules de Asto per tempora existontes pro corauni a rae cosiliura pecierint iuro

eis illud daro bona fide et sine fraude, et credeniiara quam raichi dixerini privaiara

tcnore nec raanifesiaro donec palara fuerit nisi absolto potesiatis vcl consulura Asten-

sium remauserit. Item iuro bona fide salvare et custodire oranes res et rationes quas

coraune de Asto habet vel habuerit in costeglolis ei in posse in aliquo teraporc, ei

eas quas poiestas vel consules de Asie per se vel per suum raissura ibi pro aliquo

facto alicui saxicrint ad utilitatem ei comodura coraunis Asiensis, et ex eis furtura

non faciam nec facionti consoutiam. Et si sciero qui faciai potestati vel consulibus

de Aste quam cicius potero manifestabo. liera iuro quod in loco de costeglolis fur-

tura non faciara nec facienii consentiam in aliquo tempore et si sciero qui faciat po-

iestati vel consulibus Astensibus quara cicius potero raanifestabo. Item iuro quod

in aliquo iempore non habobo Consules vel poiestatera nisi illura potestatem vel

illos Consules quem vel quos potostas vel Cousules de Asie pro comuni raichi dc-

derint, et illura potestatem vel Consulcs quera vel quos michi dederint pro potestate

et Consulibus tenebo et eius precepia observabo. Et si a potestaie vel a consulibus

asteusibus michi requisitum fuerit ut faciam sacraraentura quod alij cives facient pro

corauni et illud faciam et observabo. licra iuro salvare ei custodire ad propriura

Comunis Astensis furnos et raollandinos et pedagia et mercatura et sestarios et raen-

suras et curadiam et placita Costeglolarum omni tempore salva ratione mollandini

Ogerij farufi si aliquam ibi habet. Item iuro quod in aliquo terapore non ero in con-

scilio nec in facto ut Bucius ei Oberius Scurza Troia ei filius et Guido de linti-

gnano et filius eius et Otto de gorrea et filij eius sunt cives nec habitatores Coste-

glolarum in aliquo tempore. Item iuro de omni alia persona de qua a poiestate vel

a consulibus Astensibus pro terapore existentibus raichi esset preceptura vel prohi-

bitum. Item iuro quod in aliquo tempore non vendara nec dabo nec perniutabo nec

obligabo nec infcudabo ueque legabo sedimen quod habebo in Costeglolis alicui
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Marchioni vel Comiti neque aliciii persone sub aliquo ingenio, qui Marcliio vol Comes

vel que persona sit contrarius vel contraria comuni de Aste, nisi cum consilio pote-

statis vel Consuluui Astonsium et eorum Credoncie per campauam congrogate tocius

vel maioris partis. Et lioc totum quod supra legitur iuro supra dei evangelia atten-

dere et observare bona fide et siue fraude omni tempore salvis rationibus domino-

rum meorum, Idest salvis fictis et redditibus terrarum, et si iu aliquo tempore micbi

requisitum fuerit a potestate vel a consulibus Astensibus pro comuni iit hoc sacra-

mentum reficiam iuro illud reficere attendare et observare. Nomina eorum qui iu-

raverunt ut supra legitur omni tempore observare sunt hec dominus Azo de Castel-

lino, Johannes eius filius, Kuffinus de monte prevedero, Albertus de lu, Berardus,

Simeon, Cavacia Ansaldus de la valle, henricus grossus, Guilelmus ceca, Manfredus

de lu, -henricus de ypolito, Albertus de ecclesia, Johanes de maglano, Obertus de

maglano, Curadus Guilelmus ritius, Ottobellus, Guilelmns gretonus, Petrus binellus,

Augustus, Gallus omnes do monte prevedero. Ogerias farulfus, Ardicio morandus,

Stopacius, Petrus de tegiolis, Petrus de la porta, Jacobus rex, Ardicio de ayralio,

Gracianus, Kobaldus danduncius, Guilelmus de burrijs, Anriocius, Pagniouus, Ko-

baldus Farolfus, Petrus petronellus, Jacobus Niellus Ardicio philipus omnes de